
1 
 

Zápis ze 4. jednání Rady České televize ze dne 18. 2. 2015 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls,  

M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata,  

J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: J. Brandejs, R. Kühn – odchod 16:19 hod., I. Levá – odchod 16:41 hod., 

M. Hauser – odchod 16:49 hod., J. Kratochvíl – odchod 17:01 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, M. Fridrich, R. Týmová, J. Staněk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva M. Hausera k materiálu: „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2014 a 

srovnání vývoje za uplynulé období“  

7. Zpráva M. Jankovce k materiálu: „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání  

za rok 2014“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 38/04/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 39/04/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Jan Bednář a Michal 

Jankovec a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 



2 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Rada České televize obdržela žádost generálního ředitele o změnu termínu odevzdávání  

materiálu „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ z 28. února 2015 na termín 20. března 

2015. Důvodem je předání nejaktuálnějších informací před plánovaným výjezdním 

zasedáním Rady ČT do Brna ve dnech 7. a 8. dubna 2015. 

 

Usnesením č. 40/04/15 Rada ČT ruší usnesení č. 189/15/14  a žádá generálního ředitele, 

aby předložil materiál „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ v termínu do 20. března 2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesením č. 41/04/15 Rada ČT ruší usnesení č. 30/03/15 s termínem 18. února 2015 a 

pověřuje pana radního Jana Brandejse zpracováním hodnotící zprávy k materiálu 

„Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí 2015“ a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 11. března 2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 42/04/15: Rada obdržela materiál „Informace o měření veřejné hodnoty 

vysílání za rok 2014“. Hodnotící zprávou pověřuje Ing. Michala Jankovce. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 43/04/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání 

Rady ČT. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 44/04/15: Hlasování o vystoupení občanských sdružení a veřejnosti  

na 4. zasedání Rady ČT dne 18. února 2015: 

Hlasování: PRO – J. Bednář, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, M. Jankovec,  

                              P. Koutný, R. Kühn, I. Levá, J. Závozda 

                  PROTI – L. Beniak, J. Pavlata 

                  ZDRŽEL SE – J. Kratochvíl, J. Prokeš 

(10:2:2) Návrh byl přijat. 

 

 

Radní P. Koutný navrhl uspořádání semináře s veřejností na téma zpravodajství České 

televize 

 

 

 
4) Informace generálního ředitele 

 

1. Po třiašedesáti natáčecích dnech na více než dvaceti lokacích padla poslední klapka 

výpravného třídílného snímku Jan Hus. Česká televize představí divákům výsledky 

jednoho ze svých nejnáročnějších projektů v rámci šestistého výročí Husovy mučednické 

smrti. V režii Jiřího Svobody se v titulní roli objeví Matěj Hádek. Premiéra filmu se plánuje 

na konec června v německé Kostnici.  

 



3 
 

2. Mezinárodní filmový festival Berlinale je jeden z nejprestižnějších 

a nejnavštěvovanějších festivalů filmové tvorby v Evropě. Uskutečnil se minulý týden a 

Česká televize se zde díky koprodukci na několika filmech mohla těšit zájmu nejen 

festivalových diváků, ale také zástupců z filmového trhu. Koprodukční snímek Koza od 

slovenského režiséra Ivana Ostrochovského byl nominován na Cenu pro nejlepší debut. 

Dále se promítal filmový portrét mladého muže a zakázané lásce Danielův svět režisérky 

Veroniky Liškové, film Fotograf režisérky Ireny Pavláskové, film Jana 

Prušinovského, který měl minulou sobotu  českou premiéru, nazvaný Kobry a užovky či 

snímek Evy Tomanové Stále spolu a v neposlední řadě i festivalově úspěšné Fair 

Play Andrey Sedláčkové. Na  Středoevropském stánku  Marketu Berlinale, se mimo jiné 

také prezentovaly dětské animace v rámci 50. let výročí Večerníčka. 

 

3. Minulý týden proběhlo slavnostní předání Cen Asociace českých kameramanů v kině 

Lucerna. Ocenění za televizní film získal kameraman snímku České televize Poslední 

cyklista Ivo Popek.  

 

4. Koncem loňského roku se zaměstnanci ČT zapojili do výzkumu firemní kultury "Jak se 

nám žije v ČT", který pro ČT realizovala nezávislá výzkumná agentura TNS AISA. 

Výzkum se v tomto rozsahu uskutečnil v ČT  poprvé. Jeho smyslem bylo zmapovat 

potřeby a názory zaměstnanců týkající se pracovního prostředí a života v ČT a zjistit 

názory na  změny, které se uskutečnily v posledních 3 letech. Zaměstnanci byli 

seznámení s výsledky na setkání s managementem a prostřednictvím intranetu. 

S průzkumem bude ČT dál pracovat tak, aby řešila společné požadavky zaměstnanců, 

zlepšovala pracovní podmínky a prostředí v ČT. 

 
 
Návrh usnesení radního M. Hausera: Rada žádá generálního ředitele, aby předložil 
kompletní skladbu hostů k tématu řeckých voleb a vítězství politické strany Syriza ve všech 
pořadech ČT24 v období od 25. 1. 2015 do 18. 2. 2015. 
Hlasování: PRO – V. Dostál, M. Hauser 
                  PROTI – J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, R. Hindls, M. Jankovec, J. Kratochvíl,   
                                 R. Kühn, J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 
                 ZDRŽEL SE – I. Levá, P. Koutný 
(2:10:2) Návrh nebyl přijat. 

 
 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 45/04/15: Rada bere na vědomí zápis z 2. jednání Dozorčí komise RČT  

ze dne 10. 2. 2015. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 46/04/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 07/03/15 přijaté formou per 

rollam dne 12. 2. 2015 týkající se základní informace o stavu investičních projektů za rok 

2014. (Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

6) Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2014 a srovnání vývoje za uplynulé období 
 



4 
 

Usnesení č. 47/04/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT 

za rok 2014 a srovnání vývoje za uplynulé období“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil materiál „Zpráva o vzdělávání ve vysílání ČT za rok 2015 a srovnání vývoje za 

uplynulé období“ v termínu do 31. ledna 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za rok 2014 

 

Usnesení č. 48/04/15: Rada bere na vědomí materiál „Informace o měření veřejné 

hodnoty vysílání za rok 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace 

o měření veřejné hodnoty vysílání v 1. pololetí 2015“ v termínu do 31. srpna 2015. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 49/04/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

a) Usnesení č. 50/04/15: Úprava Základní koncepce vyřizování podnětů a stížností: 

bod 2.4. Všechny písemnosti, které jsou určeny adresátům mimo ČT, podepisuje 

předseda nebo zodpovědný místopředseda Rady; text je psán jménem Rady ČT. V 

odůvodněných případech může vedení Rady ČT pověřit podepsáním odpovědi na 

stížnost některého ze členů Rady ČT. 

     (10:0:0) Návrh byl přijat. J. Prokeš byl mimo místnost. 

 

b) Dne 24. února 2015 se uskuteční 19. schůze volebního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. 
 
 

c) Program 5. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 11. 3. 2015 

od 13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 2. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 10. 2. 2015 

2) Usnesení č. DK 07/03/15 - základní informace o stavu investičních projektů za rok 2014 – 

přijaté formou per rollam dne 12. 2. 2015 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Bednář      Ing. Michal Jankovec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 

 
Zápis z 2. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 10. 2. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:   S. Macášková 

 

Hosté:    M. Šandor – útvar veřejných zakázek 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 6. 2. 2015 

 

Usnesení č. DK 06/02/15 

 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Dodávka nákladního automobilu“. 

 

Předmětem zakázky bylo dodání 1 ks nákladního automobilu, přičemž důvodem byla náhrada 

obdobného vozidla, které bylo v provozu více než 7 let, mělo najeto přes 250 tis. km, značně se 

zvyšovala jeho poruchovost a neúměrně vzrůstaly náklady na opravy. 

 

Předpokládaná cena 1 250 000 Kč bez DPH – stanovena na základě průzkumu trhu.  

 

Při použití zjednodušeného podlimitního řízení (§ 25, zákon č.137/2006 Sb.), bylo na základě § 

38 zákona 137/2006 Sb. osloveno 5 dodavatelů, nabídku podali 3 zájemci. 

 

Pětičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s 

váhou 100%, firmu Autocentrum Hájek, spol. s.r.o., Lžovická 3010, 281 26 Týnec nad Labem s 

nabídkovou cenou 1 150 000,--Kč. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny. (5:0:0) 

 
 
 
 



7 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 3. jednání Rady ČT konaného dne 4. 2. 

2015. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Dozorčí komise požádala o vysvětlení nejasností ve veřejné zakázce Centrální úložiště dat p. 

Mateje Šandora (Útvar veřejných zakázek - vedoucí). 

 

 

Ad 5) Různé 

 

bez usnesení 

 

 

 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 07/03/15 
 

Na základě úkolu Rady ČT předkládá dozorčí komise základní informaci o stavu investičních 

projektů za rok 2014. 

 

Celkový investiční rozpočet na rok 2014 činil 822 mil. Kč. Dlouhodobý majetek byl vysoutěžen a 

skutečně dodán v hodnotě 399 mil. Kč. U investic v hodnotě 423 mil. Kč pak byl v roce 2014 

zahájen proces výběru dodavatele, ale dodání bude uskutečněno až v roce 2015. Finanční 

prostředky na tyto investice byly převedeny a jsou součástí rozpočtu na rok 2015.  

 

Z investic uskutečněných v roce 2014 směřovala největší část prostředků (54%) do nákupů nové 

televizní techniky a technologií potřebných pro výrobu a vysílání pořadů. Mezi nejvýznamnější 

položky z oblasti techniky pořízené v roce 2014 patří: 

 Soupravy reportážních kamer       

 Obměna přenosových vozů DSNG v Praze a v Brně     

 Rekonstrukce osvětlení zkušebny č. 2     

 Výměna produkčního uložiště střižen AVID   

 Mixážní stoly pro pracoviště dabingu     

 

 

Z plánovaných větších investic do televizní techniky se v roce 2014 neuskutečnila Integrace HD 

kamerových řetězů do PV5, částečně rekonstrukce osvětlení zkušebny č. 2 a headend pro 



8 
 

satelitní HD multiplex ČT, kde byl již vybrán dodavatel, ale z důvodu časové náročnosti realizace 

dochází k posunu prostředků na tyto nákupy do roku 2015. 

      

 

Druhou nejvýznamnější skupinou z pohledu vynaložených finančních prostředků (24%) byly 

v roce 2014 investice spojené se správou a provozem a budov. Mezi nejvýznamnější pořízené 

položky patří: 

 Posílení napájení serveroven z dieselagregátu   

 Rekonstrukce indukčních jednotek v sektoru F    

 Datový sál       

 

Z plánovaného objemu investic spojených se správou a provozem budov došlo z důvodu časové 

náročnosti příprav projektů a výběrových řízení k posunu realizace výměny ústředen elektrické 

požární signalizace, instalace nového automatického záskoku a rekonstrukce rozvodny napájení 

v objektu zpravodajství. 

  

Třetí nejvýznamnější oblastí z pohledu vynaložených finančních prostředků (14%) byly v roce 

2014 nákupy informačních technologií. Mezi nejvýznamnější pořízené položky patří: 

 Licence Microsoft a jiný software         

 Disková datová pole  

 

Vedle výše zmíněných investic se převod finančních prostředků do roku 2015 týká také výstavby 

nového studia v Brně a serverové technologie pro výrobu zpravodajství a sportu DNPS II. 

Veřejná zakázka na dodavatele stavby nového studia v Brně byla v roce 2014 ukončena, došlo 

k podepsání smlouvy a v listopadu byly zahájeny stavení práce. Podle harmonogramu prací 

bude stavba dokončena v lednu 2016. Veřejná zakázka na dodavatele DNPS doposud nebyla 

uzavřena a proces výběru dodavatele bude pokračovat v roce 2015, protože došlo k podání 

námitky jednoho z uchazečů na Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS).  Prostředky 

vynaložené na DNPS II v roce 2014 se týkají pouze stavebních úprav, které je potřeba 

v souvislosti s tímto projektem udělat. 

     

Přehled čerpání investičních prostředků a jejich převod do roku 2015 dozorčí komise předkládá 

v příloze tohoto usnesení. 

 
 

Příloha k Usnesení č. DK 07/03/15: 
 

 
Rozpočet investičních výdajů a jeho čerpání za rok 2014 
 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Rozpočet  

2014 

Skutečnost  

2014 

Převod do 

roku 2015 

Televizní technika a technologie 242 170 215 443 32 590 

Informační technologie a spoje 100 030 57 368 40 509 

Digitální archiv ČT 11 763 10 008 0 

Správa budov 58 324 40 109 18 810 

Elektro, vzduchotechnika 87 422 55 685 31 250 



9 
 

Vozový park 32 441 10 116 20 911 

Investice běžné 532 150 388 729 144 070 

Serverová technologie DNPS 139 600 3 899 135 500 

Výstavba nového studia v Brně 150 000 6 552 143 000 

INVESTICE celkem 821 750 399 180 422 570 

 
 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 

 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 18. 2. 2015 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e86/14 4. 11. 2014 V. Šprincová 
Stížnost na reportáž „Islám očima 

českých studentů“ ze dne 3. 11. 2014 v 
pořadu Události 

7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e87/14 5. 11. 2014 J. Boštík Přílišná kritika výroků prezidenta 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

118/14 5. 11. 2014 JUDr. P. Valenta 
Stížnost na vulgární výroky prezidenta 

ČR ve vysílání ČT 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

119/14 27. 11. 2014 

Úsvit přímé 
demokracie (J. 

Mates) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
s tématem střídavá péče 

10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e92/14 25. 11. 2014 P. Kutílek 
Prošetření redakčních postupů ve 

zpravodajství ČT 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e93/14 25. 11. 2014 D. Moltaš 
Stížnost na pořad Pečený sněhulák 

24.11.2014 vysílaný ve 20:55 na ČT1 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e95/14 15. 11. 2014 Z. Krtouš 
Stížnost na rozhovor se skupinou 

Pussy Riot na CT24 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e97/14 18. 11. 2014 E. Prandstetter Čeština ve vysílání ČT 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e98/14 25. 11. 2014 J. Zimová Stížnost na neobjektivní zpravodajství 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

120/14 24. 11. 2014 Fokus (P. Novák) 
Stížnost na způsob informování o 
událostech ve Žďáru nad Sázavou 

7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e101/14 1. 12. 2014 J. Švábík 
Petice pro odvolání generálního 

ředitele ČT 
7. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 



10 
 

e102/14 2. 12. 2014 M. Hochmann 
Zhoršující se úroveň vysílání České 

televize 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e106/14 18. 12. 2014 J. Tesař Nespokojenost se zpravodajstvím ČT 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné zařazení 

pohádky 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e6/15 8. 1. 2015 B. Talácko Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání ČT 21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e9/15 14. 1. 2015 J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
   

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM kabaret 

(Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství ČT, 

žádost o poskytnutí materiálů 
20. 1. 2015, 28. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák Kritéria bonusu generálního ředitele 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 



11 
 

e79/14 8. 10. 2014 M. Böhm Stížnost na zpravodajství ČT 5. 11. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e80/14 13. 10. 2014 
Z. Jůza + 7 dalších 

stěžovatelů 
Stížnost na pořad ČT - Máte slovo s 
Jílkovou - 9.10.2014 - Střídavá péče 

22.10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

22.10. 2014 

109/14 
13. 10. 2014 
24. 10. 2014 

Mgr. L. Zohnová  
- Odborové 

sdružení 
železničářů 

Stížnost na pořad Hyde Park vysílaný 
dne 29. září 2014 

22.10. 2014 13. 11. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 
10. 12. 
2014 

110/14 20. 10. 2014 

J. Horváthová 
(Muzeum romské 

kultury) 

Stížnost na nečinnost ČT v informování 
o Muzeu romské kultury 

5. 11. 2014 4. 12. 2014 
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

e82/14 26. 10. 2014 L. Píša Kvalita vysílání ČT art 5. 11. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e83/14 29. 10. 2014 V. Černohorský 
Stížnost na pořad Pološero s názvem 

Tajemné energie 
5. 11. 2014 4. 12. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

112/14 23. 10. 2014 P. Husák Stížnost na pořad Nedej se 5. 11. 2014 4. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

113/14 27. 10. 2014 J. Voráč 
Stížnost na předvolební a povolební 

vysílání ČT – Superdebata, Strana 
zelených 

5. 11. 2014  
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

116/14 5. 11. 2014 J. Šinágl 
Informování o stavu Armády ČR ve 

zpravodajství ČT 
19.11. 2014 4. 12. 2014 

Částečná 
odpověď 

19.11. 2014 

e88/14 11. 11. 2014 A. Procházková 
Stížnost na vysílací časy pořadů Máte 

slovo a Hydepark 
19.11. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

19.11. 2014 

e89/14 7. 11. 2014 V. Novák 
Stížnost na reportáž o problematice 

bezpečnosti silniční dopravy ze dne 1. 
11. 2014 na programu ČT1, ČT24 

19.11. 2014 4. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

7.1. 2015 

e90/14 12. 11. 2014 Ing. F. Beneš 
Stížnost na zkreslené informaci v 

teletextu ČT 
19.11. 2014 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

19.11. 2014 

e91/14 19. 11. 2014 V. Ciglerová 
Stížnost na klip skupiny Lucie v ranním  

vysílání ČT ve zpravodajství ČT 
10.12.2014 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

10.12. 2014 

e94/14 21. 11. 2014 V. Barák 
Stížnost na reportáže s tématem 

konkursní mafie  (ČT 24 Ekonomika 
23.10.2014 a Události 25.10.2014) 

10.12.2014 26. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

10.12. 2014 

e96/14 16. 11. 2014 J. Punčochář 
Stížnost na pořad Polopatě ze dne 

26.10.2014 
10.12.2014 29. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

18.2. 2015 

e99/14 28. 11. 2014 

J. Friedrich + 5 
dalších 

stěžovatelů 

Stížnost na údajnou manipulaci 
projevu M. Zemana ve vysílání ČT 

10.12.2014 23. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

e100/14 1. 12. 2014 Z. Milata 

Stížnost na údajnou manipulaci s 
projevem prezidenta M. Zemana a 
reportáž v pořadu Události dne 20. 

května 2014. 

10.12.2014 23. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

e103/14 4. 12. 2014 G. Křížková 
Stížnost na vysílání pořadu Černé ovce 

dne 1.12.2014 - Albrechtice 
10.12.2014 9. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e104/14 9. 12. 2014 J. Kopenec 
Nevýrazná barva titulků pro 

slabozraké ve vysílání ČT 
7. 1. 2015 

Přímé 
vyřízení 

4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e107/14 18. 12. 2014 J. Štefan  
Stížnost na vysílání ČT24 dne 

18.12.2014(titulky ve vysílaní) 
7. 1. 2015 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 



12 
 

e108/14 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v projevu 
redaktorky Závitkovské 

7. 1. 2015 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015 

124/14 8. 12. 2014 P. Žantovský 
Stížnost na pořad Otázky Václava 

Moravce ze dne 30.11.2014 
7. 1. 2015 29. 1. 2015 

Částečná 
odpověď 
7.1. 2015 

125/14, 
k101/14 

15. 12. 2014 J. Schmied 
Terminologie „ruská invaze“ – 

nesouhlas s odpovědí na předchozí 
stížnost 

7. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
29.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

127/14 17. 12. 2014 RRTV 
Nevhodné zařazení pořadu po 

Večerníčku 
7. 1. 2015 26.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

18.2. 2015 

130/14 30. 12. 2014 J. Dlask Mylné informace ve zpravodajství ČT 7. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
29.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e1/15 2. 1. 2015 A. Zikešová 
Absence informace o sjezdu mladých 
křesťanů v Praze ve zpravodajství ČT 

21. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
6. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

3/15 7. 1. 2015 J. Cirkl 
Stížnost na pořad Dominikáni-řád 

bratří kazatelů vysílaný dne 1.1.2015 
21. 1. 2015 4. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e5/15 7. 1. 2015 J. Novotný Nekvalitní signál z vysílače Kleť 21. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

6/15 19. 1 .2015 

Zdravotnická 
záchranná služba 

(Z. Schwarz) 

Stížnost na pořad Události v regionech 
(Část záchranářů žádá odchod šéfa) 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Částečná 
odpověď 
4.2. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 6. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015  
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e12/15 23. 1. 2015 V. Šindelář 
Skylink-stížnost na přeladění 

programů 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

17. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Částečná 
odpověď 
4.2. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015  

Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a Události, 

komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015  

Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 

Český svaz 
bojovníků za 

svobodu 

Otevřený dopis - stížnost na pořad 
Řekni, kde ti mrtví jsou 

18. 2. 2015  
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015  
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

 

 


